2.2 主要财务数据和指标：

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减（％）

总资产 3,408,442,381.13 3,185,714,101.21 6.99

所有者权益（或股东权益） 1,900,621,567.13 1,861,850,441.35 2.08

每股净资产 5.1673 5.0619 2.08

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 176,670,166.05 128,398,986.29 37.59

利润总额 175,970,068.20 132,550,953.31 32.76

净利润 90,433,544.24 63,015,003.04 43.51

扣除非经常性损益后的净利

润
83,402,617.58 49,012,925.54 70.16

基本每股收益 0.2459 0.1713 43.51

扣除非经常性损益后的基本

每股收益
0.2268 0.1333 70.16

稀释每股收益 0.2459 0.1713 43.51

上海实业医药投资股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

3

净资产收益率(%) 4.76 3.53 增加 1.23 个百分点

经营活动产生的现金流量净

额
132,207,693.02 22,397,491.57 490.28

每股经营活动产生的现金流

量净额
0.3594 0.0609 490.28

2.2.2 非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额

非流动资产处置损益 7,488,771.06

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的政府补助除外
781,365.33

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -1,239,209.73

合计 7,030,926.66

2.2.3 国内外会计准则差异：

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股
其中：境内非国有

法人持股

   境

内自然人持股

4、外资持股 160,440,885 43.62 -18,390,741 -18,390,741 142,050,144 38.62

其中：境外法人持

股
160,440,885 43.62 -18,390,741 -18,390,741 142,050,144 38.62

   境

外自然人持股

有限售条件股份合

计
160,440,885 43.62 -18,390,741 -18,390,741 142,050,144 38.62

二、无限售条件流通股份

1、人民币普通股 207,373,936 56.38 18,390,741 18,390,741 225,764,677 61.38

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

上海实业医药投资股份有限公司 2008 年半年度报告摘要

4

4、其他
无限售条件流通股

份合计
207,373,936 56.38 18,390,741 18,390,741 225,764,677 61.38

三、股份总数 367,814,821 100.00  367,814,821 100.00

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 41,204 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条件股份数

量
质押或冻结的股份数量

SHANGHAI INDUSTRIAL YKB

LIMITED

境

外

法

人

43.62 160,440,885 142,050,144 无

中国工商银行－中银持续增

长股票型证券投资基金
其

他
2.04 7,507,915 0 未知

国信－农行－"金理财"价值

增长股票精选集合资产管理

计划

其

他
1.89 6,944,513 0 未知

中国工商银行－上投摩根内

需动力股票型证券投资基金

其

他
1.62 5,968,543 0 未知

中国建设银行－信诚精萃成

长股票型证券投资基金
其

他
1.02 3,749,840 0 未知

中国农业银行－信诚四季红

混合型证券投资基金
其

他
1.00 3,687,916 0 未知

中国建设银行－华宝兴业行

业精选股票型证券投资基金

其

他
0.92 3,397,038 0 未知

中国工商银行－东吴嘉禾优

势精选混合型开放式证券投

资基金

其

他
0.86 3,164,776 0 未知

中国光大银行股份有限公司

－中融景气行业证券投资基

金

其

他
0.84 3,087,673 0 未知

中国太平洋保险(集团)股份

有限公司－集团本级－自有

资金－012G－ZY001 沪

其

他
0.78 2,865,327 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类